
Protokół Nr 17/10 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 

w dniu  13 października 2010 r. 
 
 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza wyników egzaminów zewnętrznych w szkołach samorządowych. 
3. Informacja z wykorzystania  za III kwartały środków z budżetu Miasta na 2010 rok 

wydatkowanych na cele Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych oraz Agencji 
Wydawniczo-Reklamowej Joanna Kowalewska. 

4. Wyjaśnienie planów Miasta dotyczących przyszłości budynku mieszkalnego przy ul. 
Fabrycznej 1 oraz ul. Wojska Polskiego 1-6 w Białogardzie. 

5. Informacja na temat stanu zaawansowania prac na stadionie miejskim oraz budynku 
hotelowym przy ul. Moniuszki w Białogardzie. 

6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
 
 
Ad 1 
 Posiedzenie o godz. 11.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – 
Janusz Turnik.  

    Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek, głosując:  za-4 
(jednogłośnie). 

 
Ad 2 

Analizę wyników egzaminów zewnętrznych w szkołach samorządowych  przedstawiła 
Małgorzata Stachowiak, Z-ca Burmistrza (materiał w załączeniu). 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Leszczyk – pytał jaki jest wniosek z tej analizy, od kogo zależą takie wyniki, jakie czynniki 

wpływają na wyniki zewnętrzne? 
Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że pierwszy czynnik to bezrobocie, drugi czynnik 

społeczno-ekonomiczny dotyczy kapitału rodzinnego, natomiast za  trzeci czynnik 
odpowiada dyrektor i rada pedagogiczna, w tym: wykształcenie kadry, zarządzanie szkołą, 
dobór uczniów do klasy. 

J.Leszczyk – pytał o konkretne wnioski? 
Z-ca Burmistrza – poinformowała, że do końca października jest zobowiązana jako organ do 

przedstawienia informacji Radzie o stanie oświaty w mieście. W SP Nr 4 jest klasa dla 
dzieci z oligofrenią.  

J.Turnik – stwierdził, że nadzór pełni Kuratorium Oświaty. Miasto wiele środków przekazało 
na remonty szkół, a równie dużo powinno iść na pomoce naukowe. Wyniki w Gimnazjum Nr 
2  wynikają z tego, że do Gimnazjum Nr 1 przeszli najlepsi uczniowie po rekomendacji tej 
szkoły jako lepszej. Przewodniczący Komisji uważa, że należy przeprowadzić badania 
dotyczące standardów życia w rodzinie.  

 1



 
 

Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją, nie wnosząc uwag. 
 
O godz. 12.00 przyszedł radny A.Świrko oraz wyszedł radny K.Jarosz. Było 4 radnych. 
 
Ad 3 
 Informację z wykorzystania  za III kwartały środków z budżetu Miasta na 2010 rok 
wydatkowanych na cele Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych oraz Agencji 
Wydawniczo-Reklamowej Joanna Kowalewska przedstawili: Zbigniew Raczewski, Burmistrz 
Miasta oraz Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta. 
 
 Burmistrz Miasta – jako delegat Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych 
powiedział, że środki są przeznaczane na bieżącą działalność biura obsługi przedsiębiorcy i 
zakres, zgodnie ze statutem SISG. Część środków przeznacza się na coroczne targi 
gospodarcze oraz realizację pomysłów na strefę ekonomiczną. Składka jest na poziomie lat 
ubiegłych. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
A.Świrko – powiedział, że brak jest informacji dla radnych odnośnie korzyści finansowych 

podmiotów, które ulokowały się w Inkubatorze Przedsiębiorczości. Mankamentem jest to, że 
Białogard i Karlino robią strefy ekonomiczne, konkurując ze sobą. 

Burmistrz – nadmienił, że idea powstała, aby strefa była w Białogardzie. Następnym krokiem 
były strefy w Tychowie i w Białogardzie. Z funduszu pożyczkowego skorzystało około 500 
przedsiębiorców. Grunt przy Inkubatorze Przedsiębiorczości uzyskał medal. W strefach 
ekonomicznych następuje rozwój.  

A.Świrko – prosił o przeprowadzenie rachunku poniesionych kosztów. 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że Miasto płaci rocznie 120 tys. zł. Natomiast odnośnie 

Agencji Wydawniczo-Reklamowej Joanna Kowalewska Miasto miesięcznie płaci 1 tys. 400 
zł, zgodnie z zawartą umową. 

J.Turnik – prosił o dostarczenie umowy z Agencją i przedstawienie kosztów Miasta w tym 
zakresie dla Komisji. 

 
 

Ad 4 
 Wyjaśnienie planów Miasta dotyczących przyszłości budynku mieszkalnego przy ul. 
Fabrycznej 1 oraz ul. Wojska Polskiego 1-6 w Białogardzie. 
Architekt - wyjaśniła, że budynek przy ul. Fabrycznej 1 jest w planie zagospodarowania 

przestrzennego przewidziany do likwidacji, ponieważ w całości znajduje się w drodze. W 
tym miejscu zakłada się poszerzenie drogi. Należy zmierzać do wysiedlania lokatorów.  

Dyrektor BZN – dodał, że koszt ogrzewania jest najwyższy w Białogardzie – 10 zł/m2. 
Budynek wymaga wykonania prac izolacyjnych. Aby poczynić nakłady musi znać okres 
realizacji planu zagospodarowania przestrzennego.  

A.Świrko – uważa, że to ważny budynek dla naszego Miasta. Musi być rezerwowa linia 
komunikacyjna z oś. Kołobrzeskim poza wiaduktem. Docelowo należy przewidzieć rozbiórkę 
a do tego czasu przeznaczyć budynek na lokale socjalne. 

 
Burmistrz – wypowiedział się, że budynki przy ul. Wojska Polskiego 1-6 w Białogardzie nie są 

do wyburzenia. 
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Dyrektor BZN  - wyjaśnił, że ekspertyza mówi, iż te obiekty nadają się do rozbiórki, przy czym 
wykonawca dopuszcza do wykonania remontu kapitalnego, którego koszt będzie większy niż 
wybudowanie nowych budynków. Dominują lokale komunalne, które stanowią 70%. 
Projektanci wskazują, że budynki nie spełniają obecnych norm techniczno-budowlanych. 

 
O godz. 13.30 wyszedł radny K.Skoczyk. W posiedzeniu uczestniczyło 3 radnych. 
 
J.Leszczy – uważa, że należy podjąć rokowania z właścicielami sklepów. 
A.Świrko – stwierdził, że to nieruchomość jest na tyle atrakcyjna, że można pozyskać ją od 

właścicieli. 
Naczelnik Wydz. IMiM – wyjaśnił, że były spotkania z osobami, które nie są zainteresowane 

zbyciem a raczej są zainteresowane posiadaniem tych lokali i mieszkań. Deklarowali swój 
udział w remontach i odbudowie. Należy przewidzieć plan zagospodarowania. Miasto 
powinno przejąć rolę wiodącą i częściowo rozpocząć odbudowywać. W tej sprawie były 
dwukrotnie spotkania.  

 
Komisja zapoznała się z przedstawionymi informacjami, nie wnosząc uwag. 

 
 O godz. 14.00 wrócił radny K.Skoczyk i wyszedł radny A.Świrko. W posiedzeniu uczestniczyło 

3 radnych. 
 
Ad 5 
 Informację na temat stanu zaawansowania prac na stadionie miejskim oraz budynku 
hotelowym przy ul. Moniuszki w Białogardzie przedstawił Naczelnik Wydz. IMiM. Kwota 1 
mln 700 tys. zł przewidziana  jest na  roboty rozbiórkowe, przygotowawcze, podbudowę i 
trawę naturalną, odprowadzenie wód deszczowych. Obecnie trwają prace do położenia 
nawierzchni kauczukowej, która będzie pod koniec tygodnia. Pod koniec kolejnego tygodnia 
rozpocznie się położenie. Gdy temperatura będzie niska nawierzchnia będzie kładziona pod 
namiotem z podgrzewaniem generatora. Będzie elektroniczne sterowanie do podlewania 
wody. W toaletach hotelu zostaną zamontowane brodziki. Przewiduje się 207 tys. zł 
dofinansowania. Będzie także wystąpienie o dofinansowanie robót dodatkowych. 
J.Leszczyk – apelował o wprowadzenie solarów do ogrzewania wody na basenach. 
 
 
Ad 6 
 W sprawach różnych radni zapoznali się z następującymi pismami i poruszyli 
następujące sprawy: 
- pismem Pana Tomasza Kasprowicz w sprawie pomocy finansowej w celu wydania wierszy. 
Komisja postanowiła, aby skierować do Burmistrza pismo z prośbą o możliwość 
dofinansowania wydania tomiku wierszy. 
 
Ad 7 
 

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 14.45  zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

 
Przewodniczący  Komisji 

              
                    Janusz Turnik 
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